
№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 83 7 265

2 93 5 254

3 91 3 251

4 93 5 250

5 73 242

6 75 8 231

№ Русский язык Инд. дост. Балл

1 72 232
АО «Машиностроительный завод «ЗиО - Подольск»

СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и 

начала 

математиче

ского 

анализа/Ма

Химическая 

технология/Х

имия

194-793-949 50 76 84

191-261-614 57 82 66
ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных материалов и изделий

ФГУП «Московский эндокринный завод»

138-673-455 98 95 74
АО «НПО Стеклопластик»

178-114-330 62 93 64
ФГУП «Московский эндокринный завод»

169-448-135 08 84 68

Правительство Республики Северная Осетия-Алания

183-936-079 08 90 66
ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»

СНИЛС\Уникальный код Химия Математика

135-935-435 79 97 78

О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты

Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации от 13 октября

2020 года №1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования», Распоряжения Правительства Российской

Федерации от 17 ноября 2022 года №3502-р и на основании протокола заседания

приемной комиссии от 30 июля 2023 года №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам вступительных испытаний с

01 сентября 2023 года на обучение по программам специалитета на места за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах

общей квоты целевого приема нижеследующих лиц:

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

 «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»

(РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

«30»июля 2023 г. Москва №1416 ст



2 73 215

3 59 178

4 64 3 178

5 67 156

ФГУП «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

172-390-533 65 40 49
ФГУП «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

168-122-878 82 64 55
ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»

200-276-733 18 58 53

206-533-229 35 64 78
ФГУП «Федеральный центр двойных технологий «Союз»


